РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
  сельского поселения

        ДОМАШКА
муниципального района

          Кинельский
   Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября    2013 г.  № 158
                с. Домашка
 О внесении изменений в постановление от 22.03.13 г. №41
«Об утверждении   положения  администрации

сельского   поселения Домашка

по  осуществлению   муниципального   контроля

за   сохранностью   автомобильных   дорог

местного   значения  в границах  территории

сельского   поселения Домашка»

        В соответствии с: Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в Постановления Администрации сельского поселения Домашка от 22.03.2013 г. № 41  а именно:

Пункт 2.3 постановления изложить в следующей редакции:
«Субъектами, в отношении которых проводятся мероприятия по муниципальному контролю, являются организации, независимо от их организационно-правовой формы собственности, их руководители, должностные лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на автомобильных дорогах местного значения.»;
Подпункт «В» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

« посещать при предъявлении распоряжения руководителя администрации сельского поселения Домашка, индивидуальных предпринимателей, объекты, обследовать автомобильные дороги, находящиеся в собственности , владении, пользовании и аренде для проведения проверки» ;

Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель или их уполномоченные представители при проведении проверки имеют право:
а) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
б) получать от должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено Федеральным законом от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
в) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц;

г) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица. И индивидуального предпринимателя при проведении проверки, во внесудебном и (или) судебном порядке, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

Подпункт «В» пункта 42 изложить в следующей редакции:

«обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемую юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении своей деятельности в сфере использования автомобильных дорог местного значения»
2. Опубликовать постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Домашка                                                      С.Н. Федотов